



Most Important Points for Daily News

➤ IndiaAI Launches Face Authentication Challenge for Exams

In a decisive step toward enhancing transparency and fairness in India's public examination system, IndiaAI, under the Ministry of Electronics and Information Technology (MeitY), has launched the Face Authentication Challenge. This nationwide competition calls on startups and companies to create a secure, AI-powered facial verification system that can eliminate duplicate or fraudulent applications, helping uphold the sanctity of merit-based selections in large-scale exams.



➤ इंडियाएआई ने परीक्षाओं के लिए फेस ऑथेंटिकेशन चैलेंज शुरू किया

भारत की सार्वजनिक परीक्षा प्रणाली में पारदर्शिता और निष्पक्षता बढ़ाने की दिशा में एक निर्णायक कदम उठाते हुए, इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (MeitY) के अंतर्गत इंडियाएआई ने फेस ऑथेंटिकेशन चैलेंज शुरू किया है। यह राष्ट्रव्यापी प्रतियोगिता स्टार्टअप्स और कंपनियों से एक सुरक्षित, एआई-संचालित फेस वेरिफिकेशन सिस्टम बनाने का आह्वान करती है जो डुप्लिकेट या धोखाधड़ी वाले आवेदनों को समाप्त कर सके और बड़े पैमाने पर होने वाली परीक्षाओं में योग्यता-आधारित चयनों की पवित्रता को बनाए रखने में मदद कर सके।

➤ FASTag Annual Pass Crosses 25 Lakh Users in 2 Months

The FASTag Annual Pass, launched on August 2025, has crossed a major milestone by attracting over 25 lakh users within just two months. With 5.67 crore transactions already recorded, this initiative marks a significant step in simplifying and economizing highway travel across India.



➤ फ़ास्टैग वार्षिक पास ने 2 महीनों में 25 लाख उपयोगकर्ताओं को पार कर लिया

अगस्त 2025 में लॉन्च किए गए फ़ास्टैग वार्षिक पास ने केवल दो महीनों के भीतर 25 लाख से अधिक उपयोगकर्ताओं को आकर्षित करके एक महत्वपूर्ण उपलब्धि हासिल कर ली है। 5.67 करोड़ लेनदेन पहले ही दर्ज किए जा चुके हैं, यह पहल पूरे भारत में राजमार्ग यात्रा को सरल और किफायती बनाने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।





Most Important Points for Daily News

➤ US Announces \$20 Billion Aid to Stabilize Argentina

In a high-profile diplomatic move, the United States has unveiled a \$20 billion financial aid package to help Argentina navigate its worsening currency and economic crisis. The announcement came after a bilateral meeting between US President Donald Trump and Argentine President Javier Milei at the White House. The aid is intended to restore investor confidence and prevent a financial collapse in Argentina, which is grappling with severe economic instability ahead of its midterm elections scheduled for October 2025.



➤ अमेरिका ने अर्जेन्टीना को स्थिर करने के लिए 20 अरब डॉलर की सहायता की घोषणा की

एक उच्च-स्तरीय कूटनीतिक कदम उठाते हुए, संयुक्त राज्य अमेरिका ने अर्जेन्टीना को उसकी बिगड़ती मुद्रा और आर्थिक संकट से निपटने में मदद के लिए 20 अरब डॉलर के वित्तीय सहायता पैकेज की घोषणा की है। यह घोषणा अमेरिकी राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रम्प और अर्जेन्टीना के राष्ट्रपति जेवियर माइली के बीच व्हाइट हाउस में हुई द्विपक्षीय बैठक के बाद की गई। इस सहायता का उद्देश्य निवेशकों का विश्वास बहाल करना और अर्जेन्टीना में वित्तीय संकट को रोकना है, जो अक्टूबर 2025 में होने वाले मध्यावधि चुनावों से पहले गंभीर आर्थिक अस्थिरता से जूझ रहा है।

➤ Messi Becomes Top Assist Maker in International Football

In a dazzling display of playmaking brilliance, Lionel Messi etched another chapter in football history by becoming the all-time leader in international assists. In Argentina's 6-0 rout of Puerto Rico, the 38-year-old icon provided two assists, taking his total to 60—surpassing both Neymar and Landon Donovan on the all-time list.



➤ मेसी अंतरराष्ट्रीय फुटबॉल में शीर्ष असिस्ट मेकर बने

प्लेमेकिंग की शानदार प्रतिभा का शानदार प्रदर्शन करते हुए, लियोनेल मेसी ने अंतरराष्ट्रीय असिस्ट में सर्वकालिक अग्रणी बनकर फुटबॉल इतिहास में एक और अध्याय लिख दिया। अर्जेन्टीना द्वारा प्यूर्टो रिको को 6-0 से हराने के दौरान, 38 वर्षीय इस दिग्गज ने दो असिस्ट दिए, जिससे उनके कुल असिस्ट 60 हो गए—और उन्होंने सर्वकालिक सूची में नेमार और लैंडन डोनोवन दोनों को पीछे छोड़ दिया।





Most Important Points for Daily News

➤ Abhishek, Mandhana Win ICC Player of the Month October 2025

Indian cricket celebrated a proud moment in September 2025 as Abhishek Sharma and Smriti Mandhana were named ICC Players of the Month for their exceptional performances in international cricket. Both left-handed openers, they stood out with match-winning knocks and career milestones that resonated across global rankings and fan votes.



➤ अभिषेक, मंधाना को अक्टूबर 2025 में ICC प्लेयर ऑफ़ द मंथ का पुरस्कार मिला

भारतीय क्रिकेट ने सितंबर 2025 में एक गौरवशाली क्षण का जश्न मनाया जब अभिषेक शर्मा और स्मृति मंधाना को अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट में उनके असाधारण प्रदर्शन के लिए ICC प्लेयर ऑफ़ द मंथ चुना गया। दोनों बाएँ हाथ के सलामी बल्लेबाज़, मैच जिताऊ पारियों और करियर की उपलब्धियों के साथ उभरे, जिनकी वैश्विक रैंकिंग और प्रशंसकों के वोटों में गूँज रही।

➤ Bajaj Finserv AMC Launches 'Pay with Mutual Fund' via UPI

Bajaj Finserv AMC has unveiled a groundbreaking feature that bridges investing and daily payments—the 'Pay with Mutual Fund' facility. In collaboration with fintech firm Curie Money, this innovation allows investors to use their mutual fund units to make UPI transactions, seamlessly blending the world of asset growth with real-time spending needs.



➤ बजाज फिनसर्व एएमसी ने यूपीआई के ज़रिए 'म्यूचुअल फंड से भुगतान' सुविधा शुरू की

बजाज फिनसर्व एएमसी ने एक अभूतपूर्व सुविधा शुरू की है जो निवेश और दैनिक भुगतान को जोड़ती है—'म्यूचुअल फंड से भुगतान' सुविधा। फिनटेक फर्म क्यूरी मनी के सहयोग से, यह नवाचार निवेशकों को अपनी म्यूचुअल फंड यूनिट्स का उपयोग करके यूपीआई लेनदेन करने की सुविधा देता है, जिससे परिसंपत्ति वृद्धि की दुनिया और वास्तविक समय की खर्च आवश्यकताओं का सहज मिश्रण होता है।





Most Important Points for Daily News

➤ Aran Illam

Tamil Nadu Chief Minister launched 'Aran Illam' shelter homes for transgender persons. Two homes were opened in the first phase—one in Shenoy Nagar, Chennai, and the other in Anna Nagar, Madurai. Transgender individuals above 18 years with an ID from the State Transgender Welfare Board are eligible to stay. The shelter duration ranges from one month to three years based on individual needs. The homes provide counselling, education, free legal help, and support for family reintegration.



➤ अरण इल्लम

तमिलनाडु के मुख्यमंत्री ने ट्रांसजेंडर व्यक्तियों के लिए 'अरण इल्लम' आश्रय गृहों का शुभारंभ किया। पहले चरण में दो आश्रय गृह खोले गए—एक शेनॉय नगर, चेन्नई में और दूसरा अन्ना नगर, मदुरै में। राज्य ट्रांसजेंडर कल्याण बोर्ड से पहचान पत्र प्राप्त 18 वर्ष से अधिक आयु के ट्रांसजेंडर व्यक्ति यहाँ रहने के पात्र हैं। आश्रय गृह की अवधि व्यक्तिगत आवश्यकताओं के आधार पर एक महीने से लेकर तीन वर्ष तक होती है। ये आश्रय गृह परामर्श, शिक्षा, निःशुल्क कानूनी सहायता और परिवार के पुनर्मिलन के लिए सहायता प्रदान करते हैं।

